Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Centro Administrativo, Setor Norte do Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Av. Rodrigo Otávio,

nº 6.200, Coroado I Telefones: (92) 3305-1481/9318-2693 e-mail: parfor_proeg@ufam.edu.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 019/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR,

PROFESSOR ORIENTADOR E SUPERVISOR DE ESTÁGIO NO ÂMBITO DO

PARFOR/UFAM

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO AMAZONAS torna público, para conhecimento dos interessados que o Edital Nº 019/2015, de

27 de fevereiro de 2015, referente às inscrições ao Processo Seletivo Simplificado para Professor

Formador, Professor Orientador e Supervisor de Estágio, no âmbito do PARFOR/UFAM, para fins

de credenciamento no 2º semestre de 2015 e o 1º semestre de 2016, está sendo retificado, conforme

segue:

I – ALTERAR no ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO,

as datas em negrito, passando a vigorar conforme abaixo:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital 27/02/2015

Período de inscrição e entrega de títulos 16 a 20/03/2015

Publicação do resultado da homologação das inscrições 30/03/2015

Interposição de recurso contra o indeferimento das inscrições 31/03/2015

Publicação do resultado dos recursos das inscrições 06/04/2015

Publicação do resultado da seleção 16/04/2015

Interposição de recursos contra o resultado da seleção  17/04/2015

Publicação do resultado final e convocação dos candidatos classificados 24/04/2015

II – MANTER inalterados os demais itens do Edital.

Manaus, 25 de março de 2015.

Lucídio Rocha Santos

Pró-Reitor de Ensino de Graduação